Diretoria Geral

Extrato

Extrato

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 7229/2019. OBJETO: contratação da palestra "Seja você sua Melhor Versão”, a realizar-se no dia 29/10/2019. CONTRATANTE:
TRT-16ª Região. CONTRATADA: Iluminar Consultoria LTDA ME. VALOR: R$ 3.500,00. FUND. LEGAL: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei nº
8.666/93. RECONHECIMENTO em 21/10/2019, por Celson de Jesus Moreira Costa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 22/10/2019, por Márcia
Andrea Farias da Silva, Des. Diretora da Escola Judicial.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 7254/2019. OBJETO: contratação do "Workshop de Introdução a PNL: desvendando o cérebro para obter resultados", a realizar-se
no dia 30/10/2019. CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CONTRATADA: G. Moraes Telles Consultoria e Treinamentos (Marka Consultoria e
Treinamentos). VALOR: R$ 3.290,00. FUND. LEGAL: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO em 21/10/2019, por
Celson de Jesus Moreira Costa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 22/10/2019, por Márcia Andrea Farias da Silva, Des. Diretora da Escola Judicial.

Portaria

Portaria DG

PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL

PORTARIA D.G. Nº 654/2019,

              São Luis/MA,datado e assinado digitalmente.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO
, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto na Portaria G.P. Nº 439, de 23 de abril de 2018, bem como a
Solicitação de Diárias constante no doc. 1, do Protocolo SUAP nº 7299/2019,
Considerando o MEMO SENG nº 41/2019, doc. 2, no qual o servidor Jacer de Abreu Ribeiro Neto solicita sua participação no Curso de
Planejamento e Gerenciamento de Obras, a realizar-se no período de 26 a 28 de novembro de 2019, na cidade de São Paulo/SP, e despacho da
Desembargadora Presidente deferindo a participação do servidor no referido evento, cópia postada em doc. 3,
R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas para o trecho São Luís/São Paulo/São Luís, o pagamento de 4½
(quatro e meia) diárias e o adicional de deslocamento, ao Sr. JACER DE ABREU RIBEIRO NETO, Analista Judiciário – Apoio Especializado -
Engenharia, Chefe do Setor de Engenharia, FC-04,
Matrícula nº 308161445,
a fim de participar, no período de 26 a 28 de novembro do corrente ano, do “Curso de Planejamento e Gerenciamento de Obras”, promovida pela
empresa CONSULTRE – Consultoria e Treinamento Ltda, na cidade de São Paulo/SP, conforme Protocolo Administrativo nº 6650/2019
.
Faça-se expediente necessário e organize-se folha de pagamento referente às diárias, em consonância com aPortaria GP nº 588/2019, para o
período de25 a 29 de novembro de 2019, devido à indisponibilidade de voos compatíveis com o horário de início e término do compromisso
institucional, conforme informações constantes no doc. 1, do mencionado protocolo.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se no Portal da Internet.

CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA

/mcm

PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL

PORTARIA D.G. Nº 655/2019,

2838/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Outubro  de 2019

Anexos

Anexo 6: PORTARIA GP Nº 782/2019

Anexos

Anexo 7: Download

Anexos

Anexo 8: Download

Anexos

Anexo 9: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142174

camilo.silva
Realce